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Ott, ahol a tenger sárga,
s egy titokzatos országra
tekint alá szép napunk,
perceit vidáman élte
három kínai legényke:
a kis Csing, a Csáng, a Csung.

Itthon pedig, magyar tájon,
szintén élt ugyancsak három
fiatal kis harcosunk
nagy hittel kicsiny szívében.
Annyi idős forma éppen,
mint a Csing, a Csáng, a Csung.

Úgy vágytak valamit tenni
Jézusért, akinek semmi,
semmi kevés nem lehet,
aki mindent felhasználhat…
üdvére egy kis pogánynak,
aki mindent megtehet.

Karcsi vitte a labdáját,
Palkó meg a trombitáját,
képeskönyvét a Jani:
szeretettel adakoztak,
hogy a kicsi pogányoknak
legyen mivel játszani.

Karácsony Kínában

Elérkezett a várt este.
A kínai gyermekekre
ráborult a szent öröm.
Kimondani alig bírták,
úgy nevették vagy úgy sírták:
„Köszönöm, jaj, köszönöm!”

„De hát hogy lehet az ― kérdik
a kedves missziós nénit, ―
hogy a Csing labdát kapott?
Hisz ez volt a legfőbb vágya!
Este-reggel kis ágyába’
Ezért imádkozgatott.”

Csung is trombitára vágyott,
s tessék megkérdezni Csángot,
vele bírni se lehet:
könyvét szívére szorítja,
hiszen nagy annak a titka:
Imádságra felelet!

Ó, milyen boldog, nagy este!
Kis szívünk örömrepesve
hitet hirdet és csodát:
„Hisszük már, hogy Ő az Isten!
Nincs más, aki így segítsen,
s ennyi boldogságot ád.”

Kis keresztyén harcosok, ti,
szoktatok-e adakozni
tiszta szívvel, örömest?
Most is eljön nemsokára,
nem várat sokat magára
a kedves karácsonyest.

Jézus mindent felhasználhat
üdvére egy kis pogánynak,
s olyan esdekelve hí:
„Annyi szegény kis pogány van
Ázsiában, Afrikában:
Jöjjetek segíteni!

Boldog, fehér gyermekek, ti,
segítsetek megkeresni
nékem, ami elveszett!
Segítsetek megkeresni,
imában hozzám vezetni
sok-sok pogány gyermeket!”

Túrmezei Erzsébet

http://meot.hu/dokumentumok/2023akt/2023-program.pdf


Hírlevelünkbe a december havi áhítatot

Ötvös Csaba

ortodox atya

írta

Karácsony ünnepére

„Ki a békeségnek Istene vagy, ó könyörületes Atya,
a Te magasztos akaratod Hírnökét küldted el mihozzánk,

aki békeséget ad minékünk; ezért az istenismeret fényébe vezéreltetve,
éjszakából fölserkenve dicsőítünk Téged, ó Emberszerető.”

(Karácsony, hajnali szertartás 5. óda irmosz)

„Krisztus születik, dicsőítsétek, Krisztus a menny-
ből  jő,  ünnepeljétek!  Krisztus a földön,  büszkél-
kedjetek!  Énekelj  az  Úrnak  minden  föld  és  ma-
gasztaljátok  őt,  ó  népek,  mert  ő  megdicsőítte-
tett!”.

A karácsonyi kánon egyik versének (katavásziá-
nak) az örömével közeledjünk a mi Urunk és Is-
tenünk és Üdvözítőnk Jézus Krisztushoz, akinek
december  25-én  ünnepeljük  test  szerint  való
születését.  Ezt a dogmatikai tartalmat tökélete-
sen kifejezi az ünnepi himnusz, a kondákion: „A
Szűz a mai napon a Lényegfölöttit hozza a világ-
ra, a föld pedig barlanggal fogadja a Megközelít-
hetetlent. Angyalok pásztorokkal együtt dicsére-
tet zengenek, bölcsek pedig a csillag útját köve-
tik; mert megszületett miérettünk az új Gyermek,
az öröktől fogva való Isten.”

A karácsony teofánia, Isten-jelenés. Amikor be-
teljesedett az idő, Isten Fia és Igéje megteste-
sült,  és  Isten  képmása  eljött  képmásához,  az
emberhez, hogy meggyógyítsa a hasonlót a ha-
sonlóval. Karácsonykor  „Isten az emberi  termé-
szethez vegyül, hogy magával ragadja az emberi
természetet az istenség fényességébe”. Nüsszai
Gergely írta ezt 386 karácsonyán elhangzott ho-
míliájában.

Az Isten Ige ma emberré lesz, és kegyelem által
az embernek halhatatlanságot ajándékoz. Ma a
szűz leány megszüli Isten Fiát és Igéjét; Betle-
hem barlangjában őt magát is világosság áraszt-
ja el, és az egész földkerekség is megvilágosul
az Egyházban, ahogy Aranyszájú Szt. János mondja. Ma az Isten Fia ember fiává lesz, és fiúvá foga-
dást ajándékoz az embernek. Ma Krisztus születik, és az emberi nem megváltása, amely majd a Ke-
reszttel és a Feltámadással teljesedik be, ma kezdetét veszi.

„A Szűz a mai napon a Lényegfölöttit hozza a világra,
a föld pedig barlanggal fogadja a Megközelíthetetlent.
Angyalok  pásztorokkal  együtt  dicséretet  zengenek,
bölcsek pedig a csillag útját követik; mert megszületett
miérettünk  az  új  Gyermek,  az  öröktől  fogva való  Is-
ten.” (ünnepi kontákion)



A karácsony titkáról ezt mondta Arszeniosz metropolitánk, 2020-ban készült beszédében: Az istenem-
ber születése mindnyájunknak lehetőséget nyújt arra, hogy Isten gyermekeivé váljunk. Különben ez a
„fiúvá fogadás“ értelme is: az Isten-Atya önkiüresítő szeretete teremtménye iránt nem hagyta meg a
bűn elveszettségében és szolgaságában az embert, hanem az Isten Ige emberré válása által gyerme-
kévé, Krisztus Testének tagjává tette őt, a Szentlélek kegyelméből. Mindnyájan arra vagyunk hát elhí -
vottak, hogy elfogadjuk ezt az isteni ajándékot, és részesei legyünk az Ige önkiüresítésének emberi
ésszel felfoghatatlan misztériumának. Erre csakis az Isten Fiába és Igéjébe vetett hittel lehetünk képe-
sek, aki emberré lett azért, hogy kegyelem szerint Istenné tegye az elbukott embert. „A szív egyszerűsé-
gében“ (Kol 3,22) hiszünk,  „nem mint balgák, hanem mint bölcsek“ (Ef 5,15), a gondolkodás „jóságá-
val“, és a Neki és akaratának való teljes odaadásban, bizonyosak lévé abban, hogy emberré válásával
megváltotta a romlástól a bűn által megromlott embert. Ezt a bűntől való felszabadulást csak Krisztus
Testében, az Egyházban érhetjük el, ha részt veszünk a szent misztériumokban, különösen a Szent
Eucharisztia misztériumában, amely által Jézus Krisztussal egy testből és egy vérből valók leszünk.

Az egyház lényegéhez tartozik – konferencia a szociális szolgálatról
Van-e vallási  motiváció nélkül  szociális
munka? Létezik  az  ortodox  egyháznak
szociális  tanítása? Mit  jelent  az ember
lelki dimenziója a segítő beszélgetések-
ben? ― ilyen és ezekhez hasonló kér-
désekre keresték a választ az Egyházak
szociális szolgálatának vallási és etikai di-
menziói elnevezésű konferencia előadói.
A  Magyarországi  Egyházak  Ökumeni-

kus Tanácsa Szociáletikai Bizottságának hagyományos őszi alkalmát november 9-én tartották a szer-
vezet székházában.

„A diakónia, karitász, szeretetszolgálat megélése egyrészt összhangban van az egyházak küldetésével és
önértelmezésével, másrészt ilyen irányú szolgálatuk és szolgáltatásuk a társadalmi élet horizontján is re-
levánsnak  bizonyult,  nagy  elismerést  váltott  ki” ―  fogalmazta  meg  bevezető  gondolatait  FAZAKAS

SÁNDOR, Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa Szociáletikai Bizottságának elnöke.

Mint mondta, a szociális területen egyre nyilvánvalóbb, hogy az érintettek fizikai szük-
ségleteinek biztosításán túl  „megkerülhetetlenné válik  a lelki-szellemi  és világnézeti
beállítottságukra való odafigyelés”. Ebben a folyamatban egyaránt fontos a szolgálta-
tást igénybe vevő fél, de az is, aki a szolgáltatást nyújtja ― hiszen nem kerülhető meg
a lelkiismereti beállítottság sem.

„E tapasztalatokra való tekintettel elengedhetetlen, hogy feltárjuk a segítő szolgálatok
és szociális ellátás tapasztalatainak vallási implikációit. ― hangsúlyozta FAZAKAS SÁNDOR. ― Ugyanakkor
elengedhetetlen, hogy e vallási meghatározó szempontokat a teológia horizontján, azaz a bibliai kijelen-
tés és az evangéliumi tanítás összefüggésébe helyezve értelmezzük.”

Késztetés meglátni a szenvedőt

BALLA PÉTER, a Baptista Teológiai Akadémia oktatója Krisztus lehajló példájának értelme-
zése a Filippi 2:5-11 alapján, alkalmazása a szociális segítő munkában címmel tartott elő-
adásában arra kereste a választ, van-e vallási motiváció nélkül szociális munka. „A re-
formátori etika egyik fontos kérdése a szociáletika, amely nem csak individuális módon
jelenik, hiszen a közösség általi segítségnyújtás soha sem veszi el az egyéni felelősséget”
― hívta fel a figyelmet az előadó.

ÖTVÖS CSABA JÓZSEF ortodox pap Az Ortodox Egyház szociális tanítása. Források és doku-
mentumok címmel tartotta meg előadását. Mint mondta, egyházának sokáig nem volt
olyan, a zsinat által jóváhagyott dokumentuma, amely a szociális tanításról szólt, de
természetesen maga a tanítás létezett.  „Mára már dokumentációnk is van, azonban a
szociális tanításunk mindig is a mindennapok és a liturgikus hagyomány részét képezték”
― magyarázta.



„A diakónia, a szociális munka elméletét és módszereit, mint gyakorlati cselekedeti tu-
dományt használja.  Ezzel szemben a szociális munkának nincs szüksége teológiára és
diakóniára. Amikor azonban a szociális munka a maga tetteiben Jézus Krisztus üzenetét
hirdeti, akkor ott megtalálható a diakónia; teljesen mindegy, hogy ez intézményes egy-
házi  keretek között  történik-e,  vagy sem” –  idézte  MARTIN SAUER gondolatait  REGŐCZI

SZABOLCS pünkösdi lelkész, aki Az egyházak társadalmi szerepvállalása, és annak gyakor-
lati aspektusai címet adta előadásának. „A diakónia lelki és fizikai szükségletekkel fog-

lalkozik, a szeretet által munkálkodó hit az alapja. Amikor a belső ember megújul, késztetést érez meg-
látni a szenvedőt, akihez lehajol” ― foglalta össze.

Többféle válasz lehetősége

Gyógyító Jelenlét: Isten jelenlétének kérdésköre a segítő beszélgetésekben ― ezzel a címmel
foglalta össze előadását  SZABÓNÉ LÁSZLÓ LILLA, a  Károli  Gáspár Református Egyetem
Hittudományi Karának oktatója. Mint mondta, a segítő beszélgetésekben és a diakó-
niában is folyamatosan keresik az egyházak azokat az utakat, amelyek a professzioná-
lis segítségnyújtást jelentik ― azonban ebben a folyamatban nem szabad elfelejteni a
gyökereket és a fókuszt.  „A segítő beszélgetések esetében az ember és az ő kérdései
vannak a középpontban, de fontos kérdés az is, Isten hogyan alakít engem, hogyan ala-
kítja a másikat, és hogyan vonódunk be a Szentháromság Isten közösségébe” ― magyarázta  SZABÓNÉ

LÁSZLÓ LILLA.

„Jézus Krisztus szeretetparancsa új dimenziót nyit, a Jézusi mértékben az »ahogy én tite-
ket« kifejezés  abban áll,  hogy hajlandó volt  életét  adni  az övéiért” ― emlékeztetett
SZUHÁNSZKY GÁBOR metodista lelkész Szociáletikai elvek és gyakorlatok a metodista feleke-
zetben című előadásában. Hozzátette: a gyülekezetben megvalósuló szeretet az, ami
missziós eszközzé válik a kívülállók felé, ugyanakkor vannak olyan megválaszolandó
kérdések, amelyek többféle etikus válasz lehetőségét adják.

GREGERSEN-LABOSSA GYÖRGY evangélikus  lelkész  A  Magyarországi  Evangélikus  Egyház
Diakóniai Stratégiájának ökumenikus és társadalmi hatása című előadásában az evangé-
likus  egyház  szociális  területre  kiterjedő  stratégiáját  mutatta  be.  A  Magyarországi
Evangélikus Egyház Zsinata idén februárban fogadta el a 7 éves ciklusra szóló straté-
giát. „Gyorsan fejlődött az intézményrendszerünk az elmúlt 30 évben és az ezzel kapcso-
latos teológiai reflexió elmaradt ― de ezt nem lehet megspórolni, hangsúlyozta az elő-
adó. ― A diakónia teológiai reflexiója folyamatos és erős kell legyen, mert a diakónia nem az egyház
utánfutója, sokkal inkább ekkléziológiai megalapozottsága van ― az egyház lényegéhez tartozik.”

A konferencia előadói törekedtek a szeretetszolgálat felekezeti és ökumenikus sajátosságainak bemu-
tatására, figyelembe véve a hivatásgyakorlás, az intézményi kultúra és a helyes cselekvések keresz-
tyén etikai szempontjait. Az elhangzott előadásokat tanulmányok formájában is publikálják.

Farkas Zsuzsanna

Kedves Testvéreink!

Havi  hírlevelünkbe,  amely számos felekezet gyülekezeteibe,  gyülekezeti  tagságának körébe jut el
elektronikus úton, szeretettel várjuk ökumenikus tárgyú híreiket, beszámolóikat!

Egyúttal felhívjuk kedves figyelmüket, hogy a hírlevél e-mailben továbbküldhető, illetve, ha van olyan
ismerősük,  aki  havonta  szeretné  megkapni  a  hírlevelet,  akkor  a  MEÖT  e-mail  címére

(oikumene@meot.hu) küldött levélben adják meg az e-mail címet, és a következő hónaptól eljuttatjuk
a  hírlevelünket!  Feliratkozni  a  következő  linken  is  lehet:  http://wg.meot.hu/form.php?

f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA.

Testvéri szeretettel:

„Az Úr közel!” hírlevél szerkesztői
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